
M ě s t s k ý   ú ř a d   Š l a p a n i c e 
pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

ODBOR VÝSTAVBY 

speciální silniční úřad 

 

Č.j.:         OV/49414-08/2717-2008/SEM  

Oprávněná úřední osoba: Ing. Šedá Marcela Tel.: 533 304 558, e-mail.: seda@slapanice.cz  

Brno, dne 16. března 2009 

 

K O L A U D A Č N Í  R O Z H O D N U T Í  

 

Dne 8.10.2008 podali Ivo Růžička, 10.02.1978, Hodějice č.p.207, 684 01  Slavkov u Brna, Renata 

Růžičková, 24.03.1978, Hodějice č.p.207, 684 01  Slavkov u Brna, zplnomocněný zástupce pro oba 

Michal Hudeček, 13.07.1980, Jiráskova č.p.71/1, Veveří, 602 00  Brno 2 návrh na vydání 

kolaudačního rozhodnutí jehož předmětem je stavba: účelová přístupová komunikace ke 2 

rodinným domům šířky 3,0 m a délky cca 120m na pozemcích parc. č. 496/2, 510, 652/1 (PK 77/2), 

674 (PK641/1), PK 77/3, PK 77/48 a PK 641/1 vše v k. ú. Kobylnice u Brna, na kterou Odbor 

výstavby Městského úřadu Šlapanice vydal dne 27.4.2006 stavební povolení pod č.j. SÚ/15100-

06/607-2006/SEM. 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako silniční správní úřad příslušný podle ustanovení 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a jako příslušný speciální stavební úřad dle 

§ 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

"stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 190 odst. 5 stavebního zákona, podle § 82 zákona č. 

50/1976 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, po přezkoumání 

žádosti a na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením stavební úřad  rozhodl 

takto: 

p o v o l u j e  s e  u ž í v á n í  

stavby účelová přístupová komunikace ke 2 rodinným domům šířky 3,0 m a délky cca 120m 

na pozemcích parc. č. 496/2, 510, 652/1 (PK 77/2), 674 (PK641/1), PK 77/3, PK 77/48 a PK 

641/1 vše v k. ú. Kobylnice u Brna dle zaměření, které provedla firma Geoprojekta, Ing. Petr 

Živna, úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, dne 26.9.2008 pod č. 33/2008 .  

 

Od ův odn ěn í  

Dne 8.10.2008 obdržel Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice návrh na vydání kolaudačního 

rozhodnutí na stavbu: účelová přístupová komunikace pro 1 rodinný dům šířky 3,0 m a délky cca 

120 na pozemcích parc. č. 496/2, 510, 652/1 (PK 77/2), 674 (PK641/1), PK 77/3, PK 77/48 a PK 

641/1 vše v k. ú. Kobylnice u Brna, který podali Ivo Růžička, 10.02.1978, Hodějice č.p.207, 684 01  

Slavkov u Brna, a Renata Růžičková, 24.03.1978, Hodějice č.p.207, 684 01  Slavkov u Brna, 

zplnomocněný zástupce pro oba Michal Hudeček, 13.07.1980, Jiráskova č.p.71/1, Veveří, 602 00  

Brno 2. Uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Odbor výstavby opatřením ze dne 4.11.2008 oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům státní správy. 



Č.j.: OV/49414-08/2717-2008/SEM 2 

K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 25.11.2008, 

o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

V kolaudačním řízení byly konstatovány vyhovující výsledky předepsaných zkoušek, zejména 

doklady o ekologické nezávadnosti obalované asfaltové směsi, zaměření komunikace. Byla 

předložena prohlášení o shodě na materiály použité při stavbě. Na základě zaměření bylo zjištěno, 

že skutečné provedení stavby zasahuje do částí pozemků dle zaměření. Dne 16.2.2009 stavební úřad 

vypsal nový termín jednání na den 10.3.2009, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Při jednání 

nevznesli účastníci jednání námitky, a proto stavební úřad povolil užívání výše uvedené 

komunikace. 

V řízení bylo zjištěno, že stavba je provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním 

úřadem ve stavebním řízení a že byly dodrženy podmínky stanovené v územním rozhodnutím a ve 

stavebním povolení.  

Skutečné provedení ani užívání předmětné stavby k účelu, který stavební úřad na návrh stavebníka 

(současně vlastníka a budoucího uživatele stavby) stanovil, nebude ohrožovat životní prostředí ani 

veřejné zájmy. Na stavbě nebyly zjištěny závady ani nedodělky, které by bránily bezpečnému 

užívání stavby.  

 

Po u čen í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 z.č. 500/2006 Sb., správní 

řád, odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, podáním učiněným u stavebního úřadu MěÚ Šlapanice. 

Odvolání musí mít náležitosti dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu. Odvolání se  dle 

citovaného ustanovení správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady MěÚ Šlapanice, stavební úřad. Podané 

odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Výše uvedenou stavbu lze užívat po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Meitnerová 

vedoucí odboru výstavby 

 

 



Č.j.: OV/49414-08/2717-2008/SEM 3 

 

Doručí se : 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)  

Michal Hudeček, Jiráskova č.p.71/1, Veveří, 602 00 Brno 2 – 2x 

Obec Kobylnice, Na Budínku č.p.230, 664 51 Šlapanice  

František Fišer, Ponětovice č.p.6, 664 51 Šlapanice  

Ilona Hudečková, Jiráskova č.p.71/1, Veveří, 602 00 Brno 2  

Jaroslava Lásková, Na Návsi č.p.30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice  

Helena Ustohalová, Na Návsi č.p.30, Kobylnice, 664 51 Šlapanice  

František Juřina, Na Návsi č.p.32, Kobylnice, 664 51 Šlapanice  

Anežka Juřinová, Na Návsi č.p.32, Kobylnice, 664 51 Šlapanice 

 


